
.t
{

FE..
REPUBLIQUE DU BENIN

PRESIDENCE DE LA REPUBLIQUE

DECRET N'2003-413 DU 23 OCTOBRE 2OO3

Portant nomination de Commissaires de
Police aux grades supérieurs au titre de
I'année 2002.

LE PRESIDENT DE LA REPUBLIQUE,
CHEF DE L'ETAT.

CHEF DU GOUVERNEMENT,

Vu la loi n' 90-032 du I I décembre 1990 portant Constitution de la République
du Bénin;

Vu la loi n" 90-015 du 18 juin 1990 abrogeant l'ordonnance n 77-Ol4 du25
nars 1977 portant création des forces armées populaires du Bénin ;

Vu la loi n'93-010 du 20 août 1997
la Police Nationale ;

portant statut spécial des personnels de

Vu la proclamation le 03 avril 2001 par la Cour constitutionnelle, des résultats
déflnitifs de l'élection présidentielle du 22 mars 2001;

Vu le décret n' 2003-209 du
gouvemement ;

l2 .iuin2003 portant composition du

Vu le décret n" 97-176 du 2l avril 1997 portant attributions, organisation et
fonctionnement du Ministère de l'Intérieur, de la Sécurité et de ;

l'Administration Territoriale I

Vu le décret n' 90- 186 du 20 août 1990 portant création, attributions,
organisation et fonctionnement de la Direction de la Police Nationale ;

Vu le décret n" 97-622 du 30 décembre 1997 portant statuts particuliers des
corps des personnels de la Police Nationale ;



')

Vu le décret n' 2002-395 du 06 septembre 2002 portant identification des

autorités investis du pouvoir de nomination et de promotion des

fonctionnaires de Police dans leurs différents grades ;

Vu le décret n" 2003-412 du 23 octobre 2003 portant inscription au tableau
d'avancement des Commissaires de Police au grades supérieurs au titre
de l'année 2002 ;

Le Conseil des Ministres entendu en sa séance du I 5 octobre 2003 ;

DECRETE

Article 1"' : Sont nommés aux grades supérieurs pour prendre rang aux dates ci-
après au titre de I'année 2002, les Commissaires de Police dont les noms

suivent à compter des dates ci-après :

A- POUR LE GRADE DE CONTROLEUR GENERAL DE POLICE

A comp ter du l"'ianvier 2002

l. BOCO Cyprien
2. BOSSOUKPE Boniface

A compter du l"'' avril 2002

l. BEHANZIN AWAGBE Francis
2. BOYA Comlan Assogba Eugène

A compter du 1"'iuillet 2002

l. BONOU Augustin l. Martial
2. AWEKE Cornlan Roger

Vu le décret n' 59-222 du l5 décembre 1959 portant règlement sur la
Rémunération, les indemnités et avantages matériels divers alloués aux
fonctionnaires des administrations et établissements publics de l'Etat et
les actes qui l'ont modifré ;

Sur proposition du Ministre de l'lntérieur, de la Sécurité et de la
Décentralisation ;



B- POt.iR LE GRADE DE CONIMISSAIRTS DIVISTONNAIRE DE POLICE

A compter du l"'.ianvier 2002

TOHOUE A Robert
DANTOROU Boni
SOSSOU Constant Prosper
N'TIA Appolinaire

A compter du l"'avril 2002

L GOGAN Sévérin
2. SAÏZONOU Lucien

A cornp ter du I "'' iuillet 2002

1. HOUNSOU Germain
2. BOUKARY Yabara Alassane

-\ cont;t ter du l"'' octobre 2002

AFFOLABI Chakirou

C]- POUR LE GRADE DE COMMISSAIRE PRINCIPAL DE POLICE

A comp ter du I "'' ianvier 2002

l. AKPAGBE Tossou

A com ter du l"'avril 2002

L DANONFrançois-Xavier

D- POI.]R LE GRADE DE CONIN{ISSAIRE DE POLICE
DE I"'" CLASSE

A comp ter du l"' ianvier 2002

l. KEKE TOHOUNKPIN A. Jean

2. KOSSOU Benoît
3. ABDOULAYE Issa

I

2

J

4



-Èa
l

A compter du l"' avril 2002

LEGBA Frédéric
HOL|NCUE Calixte
KADIRI Foucéni Sani

Article 2: I-'incidence ilnancière découlant des avancements ci-dessus
constatés sera payée contbrmément aux conditions définies par les lois de
Finances en vigueur.

Article 3 : Le Ministre de l'lntérieur , de la Sécurité et de la Décentralisation et
le Ministre des Finances et de l'Economie sont chargés, chacun en ce qui le
concerne, de l'application du présent décret qui sera publié au Joumal Officiel.

Fait à Cotonou, le 2J octobre 2oOl

Par le Président de la République,
Chef de I'Etat. Chef du Gouvemement.

Nlathieu KEREKOU.-

I

2

-)

Le Ministre des Finances
et de I'Economie,

Le Ministre de I'Intérieur, de la
Sécurité et de la Décentralisation,

Crésoire LAOUROU.- Daniel TAWBMA--

AMPLIATIONS: PR 6 AN 4 CC 2 CS 2 HAAC 2 CES 2 4 MISD4 MFE,+
AUTRES MINISTERES I9 DGBM-DCF- DGTCP- DGID- DGDDI 5 BN-
DAN-DLC 3 GCONB-DCCT-INSAE 3 BCP-CSN -IGAA 3 UAC-ENAM-
FADESEP 3 UNIPAR-FDSP 3 INTERESSES 23 JO I,


